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Urząd Miejski Czeskiego Cieszyna wydał ostrzeżenie dotyczące możliwości wystąpienia
smogu. Jakość powietrza dziś, tj. 2 listopada jest zła, o 3:00 stężenie pyłu przekroczyło
prawie dwukrotnie dopuszczalne stężenie - w stacji pomiarowej zanotowano 102,3 ?g/m3,
podczas gdy dopuszczalny wynik to 50 ?g/m3.

Czeski Cieszyn jest pod względem zapylenia najbardziej zanieczyszczonym miastem w Republice Czeskiej.
Mieszkańcy oddychali w tym roku powietrzem z przekroczonymi limitami zanieczyszczeń już przez 99 dni, podczas
gdy dopuszczalna norma wynosi 35 dni: - Biorąc pod uwagę, że sezon grzewczy dopiero się rozpoczął, liczba ta
może wzrosnąć jeszcze nawet czterokrotnie - mówi  rzecznik prasowy Czeskiego Cieszyna, Dorota Havlíková i
dodaje: - Paradoksalnie, w Czeskim Cieszynie nie ma żadnych zakładów przemysłowych, które przynosiłyby
zyski do kasy miejskiej.

Miasto leży w dolinie, dlatego ma w powietrzu więcej pyłu niż okoliczne ośrodki przemysłowe. W zeszłym roku złe
powietrze było aż 123 dni, czyli więcej niż co trzeci dzień, a limity na zawartość cząstek stałych przekroczone zostały
nawet ponad 10-krotnie. Sytuacja nie polepszyła się, mimo, że urzędnicy zrobili wiele, by zmniejszyć zapylenie w
mieście: - Uchwalono budowę obwodnicy, aby usunąć z centrum transport towarowy. Niemal wszystkie
domy na naszym obszarze są przyłączone do gazu, co minimalizuje również małe, domowe źródła
zanieczyszczeń - mówi Burmistrz Czeskiego Cieszyna, Vit Slovacek.

W przypadku zbyt wysokich stężeń pyłu w powietrzu odradza się używanie pieców, spalanie paliw kopalnych,
prowadzenia działań związanych z nadmiernym kurzem; zaleca się powstrzymanie od pracy z chemikaliami (farby,
rozpuszczalniki). Zaleca się również w miarę możliwości ograniczenie korzystania z samochodów, zwiększenie dawki
przyjmowanych witamin, szczególnie witaminy C. Osoby starsze, dzieci i chorzy powinni jak najmniej przebywać na
zewnątrz.

Co ciekawe, z raportów polskiej stacji w Cieszynie na ul. Mickiewicza 13 wynika, iż dni, w których w zeszłym roku
stężenie pyłu w powietrzu przekroczyło dopuszczalne stężenie, było 47. To i tak o 12 więcej, niż dopuszcza norma. W
bieżącym roku dni tych było już 42.

Raporty o stanie zanieczyszczeń powietrza można sprawdzać na stronie Śląskiego Monitoringu Powietrza, który
posiada swoją stację w Cieszynie (ul. Mickiewicza 13).

(red.)
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